Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

“ 26” июля 2022 года               с. Шеминский                	                       №37

	О проведении на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна акции «Дежурный папа»

	На основании  распоряжения администрации муниципального района Дзун-Хемчикского кожууна  Республики Тыва от 26 июля 2022г №193-р «О проведении на территории Дзун-Хемчикского кожууна акции «Дежурный папа» администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Провести с 01 по 31 августа 2022г на территории сельского поселения акцию «Дежурный папа» (далее – Акция).
2. Утвердить план проведения профилактической акции.
3. Провести разъяснительную работу среди населения акции «Дежурный папа» и формировать инициативные группы по организации дежурства возле береговой зоны в местах массового пребывания детей с привлечением родительских комитетов, депутатов и работников организаций.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации
Сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
РеспубликиТыва:                                                                             Куулар Ч.С.

План проведения профилактической акции «Дежурный папа» на территории сельского поселения

	№

	Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

	1
	Сроки начала и окончания
	С 01 по 31 августа 2022года

	2
	Проблема, требующая решения
	Смертность несовершеннолетних по причине утопления, находившихся без сопровождения взрослых

	3
	Цель акции
	Снижение количества погибших детей, купавшихся и пребывавших на водном объекте без сопровождения взрослых

	4
	Задачи
	1. Пересечения купания несовершеннолетних детей (в частности, самых маленьких в возрасте от 3 до 5 лет) без сопровождения взрослых;
2. Своевременное реагирование на происшествия взрослым позволит избежать несчастного случая;
3. Контроль ситуации возле береговой зоны водного объекта

	5
	Участники
	Родители, классные руководители, работники администрации и все желающие

	ЭТАПЫ

	1
	Определить места купания детей и взрослых
	Срок до 31 июля 2022г

	2
	Составить списки организованных и неорганизованных во время каникул несовершеннолетних детей
	Срок до 31 июля 2022г

	3
	Организовать разъяснительные работы для граждан цели и задачи профилактической акции, информирование населения о необходимости создания инициативной группы для обеспечения безопасности детей в летний период.
	Срок до 31 июля 2022г

	4
	Формирование инициативной группы по организации детского досуга с привлечением заинтересованных родителей, волонтеров, работников сельского поселения.
	Постоянно

	5
	[bookmark: _GoBack]Утвердить список ответственных лиц, изъявивших принять участие в данной акции, с последующей разработкой графика несения дежурства ответственных лиц в местах массового купания детей

image1.wmf